
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 156 dt.29.11.1995  

 
PER                                                                                                               

BERJE PROPOZIMI PER AKORDIM PENSIONI TE POSACEM 
SHTETEROR PER FEMIJET E DESHMORIT TE DEMOKRACISE 

LULZIM CELO BARXHO 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli i Bashkisë Tiranës, në mbledhjen e dt.29.11.1995, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Seksioni Organizim 

Personelit për lidhjen e një pesioni të posaçëm shtetëror për 

vajzat e mitura (më e madhja 11 vjeç) të dëshmorit Lulzim Celo 

Barxho. 

 

                                      Vëren se : 

 

Mbas vdekjes së Z.Lulzim, vajzave të tij të mitura Ornela dhe 

Erjona i është lidhur një pension familjar, respektivisht 828 lekë 

dhe 35 lekë, gjithsej 1.439 lekë. 

E ëma e vajzave, bashkëshortja e dëshmorit Z.Lulzim, 

Znj.Ardiana Barxho në kërkesën drejtuar Këshillit Bashkiak 

pretendon se pensioni që i është lidhur vajzave nuk mjafton për 

rritjen dhe edukimin e  tyre aq më tepër kur edhe vetë ajo nuk 

është e punësuar. 

Në këto kushte Këshilli i Bashkisë Tiranës duke ju bazuar edhe 

në VKM Nr.272, dt.02.06.1994 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 



1. Ti propozohet Këshillit të Ministrave që fëmijëve të 

dëshmorit Lulzim Celo Barxho ti akordohet pension i 

posaçëm shtetëror në masën 8.800 lekë. 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
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